

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 июня 2007 ГОДА (в тыс. тенге)**

	на 30 июня 2007 года (НЕАУДИРОВАННЫЙ)	на 31 декабря 2006 года (АУДИРОВАННЫЙ)
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в НБРК	118 759 050	99 593 547
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости	224 345 594	133 744 774
Средства в банках	88 825 261	20 599 284
Ценные бумаги, приобретенные по соглашениям РЕПО	36 156 920	18 099 230
Ссуды, предоставленные клиентам	829 418 651	619 800 918
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	3 430 954	5 175 824
Инвестиции, удерживаемые до погашения	0	42 775
Основные средства и нематериальные активы	19 553 949	12 782 414
Прочие активы	11 547 247	9 905 044
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	0	1 008 000
ИТОГО АКТИВЫ	1 332 037 626	920 751 810
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Депозит НБРК	3 041 792	2 000 000
Средства банков	424 428 444	346 086 645
Ценные бумаги, приобретенные по соглашениям РЕПО	69 173 837	44 444 278
Ссуды и средства прочих финансовых учреждений	56 611 188	25 173 857
Средства клиентов	263 547 887	245 261 740
Выпущенные долговые ценные бумаги	337 940 790	139 249 151
Обязательства по налогу на прибыль	4 628 059	2 012 403
Прочие обязательства	5 192 794	3 871 630
Субординированный долг	32 145 669	32 613 531
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	1 196 710 460	840 713 235
КАПИТАЛ:		
Акционерный капитал	96 380 183	60 013 263
Дополнительный оплаченный капитал	1 221 712	1 221 712
Резервный капитал	15 010 733	2 079 128
Резервы переоценки основных средств	2 255 637	2 255 637
Резервы переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	424 937	80 456
Нераспределенная прибыль	20 033 964	14 388 379
ИТОГО КАПИТАЛ	135 327 166	80 038 575
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:	1 332 037 626	920 751 810

От имени Правления:

Керейбаев Д.Ж.
Председатель Правления_____
Жаканбаев Р.С.
И.о Главного бухгалтера

г. Алматы

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 июня 2007 ГОДА и 30 июня 2006 ГОДА (в тысячах тенге)

	на 30 июня 2007 года (НЕАУДИРОВАННЫЙ)	на 30 июня 2006 года (АУДИРОВАННЫЙ)
Процентные доходы	81 101 054	24 808 331
Процентные расходы	-40 347 713	-14 325 541
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	40 753 341	10 482 790
Формирование резервов на обесценение процентных активов	-7 931 607	-6 746 971
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	32 821 734	3 735 819
Доходы по услугам и комиссии	5 198 818	2 777 046
Расходы по услугам и комиссии	-4 764 226	-485 149
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	20 988	424 483
Чистая прибыль (убыток) по операциям с активами, предназначенными для торговли	1 636 274	-270 490
Прочие доходы	986 181	180 302
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	3 078 035	2 626 192
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	35 899 769	6 362 011
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	-10 209 371	-3 749 456
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	25 690 398	2 612 555
Формирование резерва на обесценение по прочим операциям	175 324	-227 376
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	25 865 722	2 385 179
Расходы по налогу на прибыль	-7 295 962	-745 905
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	18 569 760	1 639 274

От имени Правления:

Керейбаев Д.Ж.
Председатель Правления

Жаканбаев Р.С.
И.о. Главного бухгалтера

г. Алматы